Протокол
заседания жюри проекта ”Кукольный дворик“
в рамках Международного фестиваля искусств
”Славянский базар в Витебске“
18-19 июля 2020 г.                                                                              г.Витебск

Присутствовали:
Члены жюри:
Лабуко Е.П. – директор ГУ ”Витебский ОМЦНТ“, председатель жюри;
Струнченко А.А. –  заместитель директора ГУ ”Витебский ОМЦНТ“;
Лялькина А.М. – заведующая информационно-аналитическим и репертуарно-издательским отделом ГУ ”Витебский ОМЦНТ“;
Мульц О.С. – ведущий методист ГУ ”Витебский ОМЦНТ“;
Журомский Н.Е. – ведущий методист ГУ ”Витебский ОМЦНТ“.

Повестка дня:
1.Подведение итогов выступлений кукольных театров проекта ”Кукольный дворик“.

Решили: рекомендовать коллективам развивать деятельность кукольных театров, исполнительское мастерство участников, совершенствовать работу художников, музыкантов работающих в жанре театра кукол.

Постановили: наградить коллективы и участников проекта следующими дипломами:

Номинация ”Кукольный спектакль“

За лучшую режиссуру кукольного спектакля
Образцовый кукольный театральный коллектив ”Дзіковінка“ Глубокский центр традиционной культуры и народного творчества ГУК ”Глубокская ЦКС“. Руководитель Наталья Карнилович

За лучший кукольный спектакль для детей
Театральный коллектив ”ТеАРТ“ ГУК ”Оршанский районный Дом культуры“. Руководитель Дмитрий Китаёв

За музыкальное оформление кукольного спектакля
Народный кукольный театр книги  ”Петрушка“ Сенненской детской районной библиотеки ГУК ”Сенненская ЦБС“. Руководитель Анна Яцкевич

За лучший актёрский ансамбль
Образцовый театральный коллектив ”Премьера“ филиал ”Башневский сельский клуб“ ГУК ”Шумилинский районный центр культуры“. Руководитель Мария Забело

За художественное оформление кукольного спектакля
Образцовый кукольный театр ”Теремок“ Районный Дом культуры ГУК ”Районный центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района“. Руководитель Ирина Матюшевская

За лучшую сценографию кукольного спектакля
Кукольный театр  ”Вешалка“ филиал ”ДК а/г Новое Село“ ГУК ”Лиозненская ЦКС“. Руководитель Наталья Гамбалевская

Творческий дебют
Народный клуб мастеров ”Традиция“ Витебский районный центр народных художественных ремёсел ”Возрождение“ ГУК ”Витебский районный центр культуры и творчества“. Руководитель Анастасия Прудникова

Номинация ”Театрализованное представление“

Лучшее театрализованное представление
Народный кукольный театр ”Вытворяшки“ ГУК ”Поставский районный Дом культуры“. Руководитель Елена Следевская

За единение разных жанров искусства
Игровой коллектив ”Забава“ автоклуба ГУК ”Центр культуры и народного творчества Городокского района“. Руководитель Елена Погиба

Номинация ”Перфоманс“
Лучший перфоманс
Взрослый театральный коллектив ”Дети сцены“ филиал ”Обольский городской Дом культуры“ ГУК ”Шумилинский районный центр культуры“. Руководитель Татьяна Портная

Номинация ”Представление ростовой куклы“

За лучшее представление ростовой куклы
Кукольный коллектив ”Сказка в ладони“ ГУК ”Россонский районный Центр культуры и народного творчества“. Руководитель Елена Петроченко

За самую креативную ростовую куклу
[bookmark: _GoBack]Народный театр игры ”Грибной сезон“ ГУК ”Полоцкий районный Центр культуры“. Руководитель Ольга Фёдорова

Члены жюри:								Е.П. Лабуко
										А.А. Струнченко
А.М. Лялькина
О.С. Мульц
Н.Е.Журомский